

RECEBEMOS DE PAPELARIA CEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 111
SÉRIE: 1

PAPELARIA CEM LTDA

PRACA HELENA RIBEIRO, 92 - CENTRO

SALGADO - SE

CEP: 49390-000 FONE: (79) 99966-7271

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 111
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2826 0342 9507 5600 0141 5500 1000 0001 1115 7821 9970

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou q

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271784822

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
42.950.756/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL SEVERIANO CARDOSO
CNPJ / CPF
01.904.252/0001-08
DATA EMISSÃO
12/03/2026

ENDEREÇO
AVENIDA JOAQUIM MACEDO, 90
BAIRRO / DISTRITO
Centro
CEP
49360-000
SAÍDA

MUNICÍPIO
BOQUIM
FONE / FAX
null
UF
SE
INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 18,847.20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				\$ 18,847.20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														ALÍQUOTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %		
3342	CADERNO UNIV. CAPA DURA 15 MAT C/240FLS ANIMATIVA	48202000	102	5102	UN	150	27.0000	4,050.00	0.00	0.00	0.00	0	0		
3387	CADERNO UNIV. CAPA DURA 20 MAT. C/ 320FLS TILIBRA	48202000	102	5102	UN	147	31.5000	4,630.50	0.00	0.00	0.00	0	0		
3030	LAPISEIRA 0.7MM SHIMMERS BIC	96084000	102	5102	UN	600	3.5000	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0	0		
3374	LAPIS PRETO GRAFITE HB BAZZE	96091000	102	5102	UN	1180	0.4500	531.00	0.00	0.00	0.00	0	0		
3333	CANETA ESFEROGRAFICA BICO FINO AZUL ONDA	96081000	102	5102	UN	1170	0.7700	900.90	0.00	0.00	0.00	0	0		
3347	APONTADOR COM DEPOSITO ONDA	82141000	102	5102	UN	605	1.1500	695.75	0.00	0.00	0.00	0	0		
3202	CANETA MARCA TEXTO JOCAR OFFICE	96082000	102	5102	UN	604	1.5000	906.00	0.00	0.00	0.00	0	0		
3381	BORRACHA BRANCA COM CAPA TRIS	40169200	102	5102	UN	601	1.4500	871.45	0.00	0.00	0.00	0	0		
3359	PASTA ABA ELASTICA A4 TRANSPARENTE ACP	42021210	102	5102	UN	600	2.6000	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0	0		
3380	COLA EM BASTAO 34G CIS	35061090	102	5102	UN	598	2.5000	1,495.00	0.00	0.00	0.00	0	0		
3161	CORRETIVO LIQUIDO 18ML TRIS	38249929	102	5102	UN	503	2.2000	1,106.60	0.00	0.00	0.00	0	0		

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para calculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO